
	 	
 

Mitgliedsbeiträge und Kosteninformation für Flugausbildungen 
(Stand 17.4.2025) 

Vereinsbeiträge: 

Sonstige Kosten: 

Preise in der Flugschule: 

Anmerkungen: 
Bei der Pilotenausbildung kommen die in der „Preis- und Infoliste Flugzeuge“ genannten 
Minutenpreise, zuzüglich der dort angeführten Zuschläge zur Verrechnung, sowie in LOAV und auf 
anderen Plätzen Landegebühren, die für Schulflüge zum Teil ermäßigt sind. Preisschätzung für 
Praxisausbildung basiert auf Mindeststunden die von der Luftfahrtbehörde vorgeschrieben sind. 
Vielfliegerprogramm bei PPL/LAPL-Grundausbildung nicht möglich. 
*Das Starterpaket beinhaltet: Flugbuch, E6B Navigationsrechner, Kursdreieck, 3 Karten 
( Platzverfahren LOAV/LOAN, Sichtflugkarte Wien Umgebung, ICAO-Karte), MFU-Poloshirt;

Einschreibgebühr: € 50.- einmalig

Mitgliedsbeitrag: € 340.- p.a. € 170.- für Eintritt ab 1.10. eines Jahres

Schadensfond:	 € 50.- p.a. Begrenzung des Selbstbehaltes siehe Preis- und Infoliste

Vielfliegerprogramm:	 € 540.- p.a. 10% Nachlass auf die Flugzeit unserer Maschinen,  
bei Monatszahlung und unterjährigem Einstieg: € 50.- p.m.

Kosten Ersatzkarte: € 15.- bei Verlust der Logger- oder Zutrittskarte

Reinigung Flugzeug: € 60.- Können bei fehlender Endreinigung verrechnet werden

PPL/LAPL-Theorie ab € 1.290.- computerbasierend inkl. Skripten (e-paper/Papier) und 
Starterpaket*

Briefinggebühr PPL/
LAPL/N-VFR

€ 30.- werden pro Flugtag verrechnet

Briefinggebühr IFR € 40.- werden pro Flugtag verrechnet

Pauschale pro N-VFR 
SOLO- Flug

€ 15.- wird anstelle Flugminutenpreis verrechnet

Gesamtkosten LAPL ca. € 
12.500.-

siehe Anmerkung

Gesamtkosten PPL ca. € 
15.500.-

siehe Anmerkung

IFR-Theorie ab € 1.300.- computerbased inkl. Skripten (e-paper/Papier)

Nachtsichtflug-Theorie € 50.- Lehrsaal- oder Zoom-Unterricht inklusive Skripten

Spornrad Differences 
Training-Theorie

- aktuell nicht angeboten

Kunstflugausbildung - aktuell nicht angeboten


